РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

с. Камышла 13 марта 2025 года 

Судья Клявлинского районного суда Самарской области Сагирова Р.Р., при секретаре Сытдиковой А.С., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-2-29/2025 по исковому заявлению ФИО1 к администрации сельского поселения Камышла муниципального района Камышлинский Самарской области о признании права собственности на земельный участок в порядке наследования, признании местоположения и границ земельного участка,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 обратилась в суд с иском к администрации сельского поселения Камышла муниципального района Камышлинский Самарской области о признании права собственности на земельный участок в порядке наследования, признании местоположения и границ земельного участка, указывая на то, что (*дата*) умер ее отец - Я.Ф.Н.. Факт его смерти подтверждается свидетельством о смерти (*№*) выданным (*дата*) Отделом внутренних дел Камышлинского района Самарской области.

В силу части 4 статьи 35 Конституции РФ право наследования гарантируется. Согласно ст. 1111 ГК РФ наследование осуществляется по завещанию и по закону. На основании норм наследственного законодательства Российской Федерации, наследником Я.Ф.Н. является она -ФИО1 (свидетельство о рождении (*№*), свидетельство о заключении брака (*№*)). 

25 октября 2018 года по ее заявлению нотариусом Клявлинского района Самарской области ФИО2 заведено наследственное дело (*№*), что подтверждается справкой от 12 сентября 2023года.

После смерти Я.Ф.Н. осталось имущество: денежные вклады, хранящиеся в Поволжском банке ПАО Сбербанк; квартира, расположенная по адресу: (*адрес*); земельный участок, площадью 134 кв.м., расположенный по адресу: (*адрес*)

31 октября 2018 года нотариусом Клявлинского района Самарской области ФИО2 по реестру № 63/184-н/63-2018-4-277 выдано свидетельство о праве на наследство по закону на денежные вклады, хранящиеся в Поволжском банке ПАО Сбербанк. 23 августа 2019 года нотариусом Клявлинского района Самарской области ФИО2 по реестру № 63/184-н/63-2019-3-138 выдано свидетельство о праве на наследство по закону на 1/4 долю в праве в общей долевой собственности и на 1/8 долю в праве в общей долевой собственности на квартиру, площадью 53,3 кв.м., кадастровый номер (*№*), расположенную по адресу: (*адрес*).

Земельный участок, площадью 134 кв.м. был предоставлен ФИО3 на основании решения № 14 от 21.04.1993 года Малого Совета Камышлинского сельского совета. Свидетельство (государственный акт) на право собственности на землю образца 1992-1996 годов ФИО3 не выдавалось. При жизни ее отец с заявлением о регистрации права собственности на указанный земельный участок по решению Малого Совета от 21 апреля 1993 года не обращался. Из справки от 18 октября 2023 года № 47-13/23-0-1 следует, что в архиве межмуниципального отдела по г. Похвистнево, Камышлинскому, Клявлинскому, Похвистневскому районам Управления Росреестра по Самарской области сведения о выдаче свидетельства о праве собственности, государственного акта на земельный участок не содержатся.

До 2023 года у нее оформить документы на указанный земельный участок, условный номер (*№*) не было возможности. 

16 января 2024 года на основании выписки из решения № 14 от 21 апреля 1993 года Камышлинского малого Совета народных депутатов Самарской области сведения о земельном участке были внесены в государственный реестр недвижимости и земельному участку присвоен кадастровый номер (*№*).

Из плана границ земельного участка, изготовленного кадастровым инженером Б.Д.Г. следует, что земельный участок имеет местоположение границ и площади земельного участка с кадастровым номером (*№*), площадью 134 кв.м., расположенного по адресу: (*адрес*) имеет уточненные координаты характерных точек:

Обозначение точки границы 

Х, м 

У, м 

расстояние 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*)

18 мая 2021 года Постановлением № 40 Администрации сельского поселения Камышла муниципального района Камышлинский земельному участку присвоен адрес: (*адрес*)

При жизни ее отец с заявлением о регистрации права собственности на указанный земельный участок по решению Малого Совета от 21 апреля 1993 года не обращался. Из справки от 18 октября 2023 года (*№*) следует, что в архиве межмуниципального отдела по г. Похвистнево, Камышлинскому, Клявлинскому, Похвистневскому районам Управления Росреестра по Самарской области сведения о выдаче свидетельства о праве собственности, государственного акта на земельный участок не содержатся.

Считает, что есть реальная угроза нарушения ее имущественных прав со стороны администрации сельского поселения Камышла муниципального района Камышлинский Самарской области, которые заключаются в том, что заведомо зная, что земельный участок используется ее отцом по целевому назначению, Администрация не потребовала от ФИО3 оформления земельного участка в собственность в соответствии с требованиями законодательства, что в настоящее время создает препятствие к выдаче нотариусом свидетельства о праве на наследство по закону на указанный земельный участок. 

Земельный участок площадью 134 кв.м., с категорией земель: земли населенных пунктов; с разрешенным использованием: для ведения личного подсобного хозяйства, в реестре областного, муниципального имущества, имущества сельского поселения Камышла не числится.

Признать право собственности на земельный участок с имеющимися правоустанавливающими документами на имя Я.Ф.Н. не представляется возможным в связи с его смертью. Так как наследником умершего (*дата*) Я.Ф.Н. является она, право собственности на имущество, оставшееся после его смерти, переходит в порядке наследования ей. Без судебного решения не может зарегистрировать право собственности на земельный участок, площадью 134 кв.м., расположенный по адресу: (*адрес*) назначение: для ведения личного подсобного хозяйства, категория земель: земли населенных пунктов, кадастровый номер (*№*), с уточненными координатами характерных точек местоположения границ и площади не представляется возможным.

На основании ст. 35, 46 Конституции РФ, ст.ст.12, 209, ст.1111, 1112, 1142 ГК РФ, ст. ст. 131-132 ГПК РФ, просила суд признать право собственности в порядке наследования, ФИО1, (*дата*) года рождения, место рождения: (*адрес*) на земельный участок, площадью 134 кв.м., назначение: для ведения личного подсобного хозяйства, категория земель: земли населенных пунктов, условный номер (*№*), расположенный по адресу: (*адрес*) признать местоположение границ и площади земельного участка с кадастровым номером (*№*) площадью 134 кв.м., расположенного по адресу: (*адрес*), в соответствии с планом, изготовленным кадастровым инженером Б.Д.Г. по уточненным координатам характерных точек:

Обозначение точки границы 

Х, м 

У, м 

расстояние 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*)

Разъяснить, что решение суда является основанием для внесения сведений в Единый государственный реестр недвижимости о земельном участке с условным кадастровым номером 63:20:000000:844.

Истец в судебное заседание не явилась, направила ходатайство о рассмотрении дела в ее отсутствие.

Представитель ответчика – администрации сельского поселения Камышла муниципального района Камышлинский Самарской области в судебное заседание не явился, извещен надлежащим образом, о чем в деле имеются сведения, в суд поступило ходатайство о рассмотрении дела в его отсутствие.

Третье лицо - нотариус Клявлинского района Самарской области ФИО2 в судебное заседание не явилась, извещена надлежащим образом, о чем в деле имеются сведения, в суд представила ходатайство о рассмотрении дела в ее отсутствие.

Суд, изучив материалы дела, приходит к выводу, что заявленные исковые требования подлежат удовлетворению по следующим основаниям. 

В силу статьи 35 Конституции Российской Федерации право частной собственности охраняется законом. Каждый вправе иметь имущество в собственности, владеть, пользоваться и распоряжаться им как единолично, так совместно с другими лицами. Никто не может быть лишен своего имущества иначе как по решению суда. 

В соответствии с подпунктом 2 пункта 2 статьи 218 Гражданского кодекса Российской Федерации, в случае смерти гражданина право собственности на принадлежавшее ему имущество переходит по наследству к другим лицам в соответствии с завещанием или законом. 

Согласно статье 1111 Гражданского кодекса Российской Федерации наследование осуществляется по завещанию и по закону. Наследование по закону имеет место, когда и поскольку оно не изменено завещанием, а также в иных случаях, установленных Кодексом. 

В соответствии со статьёй 1112 Гражданского кодекса Российской Федерации в состав наследства входят принадлежавшие наследодателю на день открытия наследства вещи, иное имущество, в том числе имущественные права и обязанности. В силу ст. 1141 Гражданского кодекса Российской Федерации наследники по закону призываются к наследованию в порядке очередности, наследники одной очереди наследуют в равных долях, за исключением наследников, наследующих по праву представления. На основании статьи 1142 Гражданского кодекса Российской Федерации наследниками первой очереди по закону являются дети, супруг и родители наследодателя. В силу статьи 1153 Гражданского кодекса российской Федерации принятие наследства осуществляется подачей по месту открытия наследства нотариусу или уполномоченному в соответствии с законом выдавать свидетельства о праве на наследство должностному лицу заявления наследника о принятии наследства либо заявления наследника о выдаче свидетельства о праве на наследство. При этом признается, пока не доказано иное, что наследник принял наследство, если он совершил действия, свидетельствующие о фактическом принятии наследства, в частности, если наследник: вступил во владение или в управление наследственным имуществом; принял меры по сохранению наследственного имущества, защите его от посягательств или притязаний третьих лиц; произвел за свой счет расходы на содержание наследственного имущества; оплатил за свой счет долги наследодателя или получил от третьих лиц причитавшиеся наследодателю денежные средства.

В соответствии со статьёй 12 Гражданского кодекса Российской Федерации защита гражданских прав осуществляется путем признания права.

Исходя из ч. 1 ст. 8 Гражданского кодекса Российской Федерации следует, что гражданские права и обязанности возникают из оснований, предусмотренных законом и иными правовыми актами, но в силу общих начал и смысла гражданского законодательства порождают гражданские права и обязанности.

Согласно пункта 2 ст. 1 Федерального закона от 13.07.2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Единый государственный реестр недвижимости является сводом достоверных систематизированных сведений об учтенном, в соответствии с настоящим Федеральным законом, недвижимом имуществе, о зарегистрированных правах на такое недвижимое имущество, основаниях их возникновения, правообладателях, а также иных установленных, в соответствии с настоящим Федеральным законом, сведений.

Согласно пунктов 1, 2 ст. 5 Федерального закона от 13.07.2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», каждый объект недвижимости, сведения о котором внесены в Единый государственный реестр недвижимости, имеет неизменяемый, не повторяющийся во времени и на территории Российской Федерации кадастровый номер, присваиваемый органом регистрации прав. Каждая запись о праве на объект недвижимости, сведения о котором внесены в Единый государственный реестр недвижимости, об ограничении права или обременении объекта недвижимости идентифицируется неизменяемым, не повторяющимся во времени и на территории Российской Федерации номером регистрации.

В силу ст. 70 Земельного кодекса Российской Федерации государственный кадастровый учёт земельных участков осуществляется в порядке, установленном Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой деятельности".

В силу пункта 4.1 ст. 1 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой деятельности", кадастровые работы выполняются в отношении земельных участков, зданий, сооружений, помещений, объектов незавершенного строительства (далее также - объекты недвижимости), частей земельных участков, зданий, сооружений, помещений, а также иных объектов недвижимости, подлежащих в соответствии с федеральным законом кадастровому учету.

В силу пункта 4.2 ст. 1 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ "О кадастровой деятельности", в случаях, установленных настоящим Федеральным законом, при выполнении кадастровых работ кадастровыми инженерами определяются координаты характерных точек границ земельного участка (части земельного участка), координаты характерных точек контура здания, сооружения, частей таких объектов недвижимости, координаты характерных точек контура объекта незавершенного строительства, осуществляется обработка результатов определения таких координат, в ходе которой определяется площадь объектов недвижимости и осуществляется описание местоположения объектов недвижимости, проводится согласование местоположения границ земельного участка. В случае, установленном настоящим Федеральным законом, при выполнении кадастровых работ кадастровыми инженерами, может быть дополнительно установлено местоположение здания, сооружения или объекта незавершенного строительства на земельном участке посредством пространственного описания конструктивных элементов здания, сооружения или объекта незавершенного строительства, в том числе, с учетом высоты или глубины таких конструктивных элементов.

В силу положений пункта 1 ст. 39 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ "О кадастровой деятельности", местоположение границ земельных участков подлежит обязательному согласованию с лицами, заинтересованными лицами, в случае, если в результате кадастровых работ уточнено местоположение границ земельного участка, в отношении которого выполнялись соответствующие кадастровые работы, или уточнено местоположение границ смежных с ним земельных участков, сведения о которых внесены в Единый государственный реестр недвижимости.

В соответствии с пунктом 1 ст. 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой деятельности", результат согласования местоположения границ оформляется кадастровым инженером в форме акта согласования местоположения границ на обороте листа графической части межевого плана.

В силу ст. 3 ГПК Российской Федерации, лицо вправе обратиться в суд с защитой нарушенных либо оспариваемых прав этого лица, его свобод или законных интересов.

Согласно статье 304 ГК РФ собственник может требовать устранения всяких нарушений его права, хотя бы эти нарушения и не были соединены с лишением владения.

Из копии паспорта (*№*), выданного ГУ МВД России по Самарской области, код подразделения 630-026, следует, что он выдан на имя: ФИО1, (*дата*) года рождения, уроженки (*адрес*), зарегистрированной по адресу: (*адрес*)

Из копии свидетельства о заключении (*№*), выданного 20 января 2006 года, видно Я.А.Ф. и Г.Р.В. (*дата*) заключили брак, после заключения брака присвоена фамилия жене - Г.

Из копии свидетельства о рождении (*№*), выданного (*дата*) видно, что Я.Ф.Н. является отцом ФИО1. 

Из копии свидетельства о смерти (*№*), выданного (*дата*) Отделом ЗАГС муниципального района Камышлинский управления ЗАГС Самарской области следует, что Я.Ф.Н., умер (*дата*). 

Из информационного письма нотариуса Клявлинского района Самарской области ФИО2 от 12 сентября 2023 видно, что выдать свидетельство о праве на наследство после умершего Я.Ф.Н. не представляется возможным, так как отсутствуют правоустанавливающие документы на вышеуказанный земельный участок, а именно свидетельство на право собственности на землю. За установлением факта принадлежности правоустанавливающего документа, за защитой своих наследственных прав рекомендует обратиться в суд.

Из копии свидетельства о праве на наследство по закону (*№*) от 31.10.2018 г., выданного нотариусом Клявлинсого района ФИО2, видно, что ФИО1 после смерти Я.Ф.Н. является наследницей денежных вкладов, хранящиеся в Поволжском банке ПАО Сбербанк. 

Из копии свидетельства о праве на наследство по закону (*№*) от 23.08.2019 г., выданного нотариусом Клявлинсого района ФИО2, видно, что ФИО1 после смерти Я.Ф.Н. является наследницей на 1/4 доли в праве в общей долевой собственности и на 1/8 долю в праве в общей долевой собственности на квартиру, площадью 53,3 кв.м., кадастровый номер (*№*), расположенную по адресу: (*адрес*).

Из выписки из приложения № 1 к решению Малого Совета народных депутатов Самарской области № 14 от 21 апреля 1993 года видно, что Я.Ф.Н. выдан земельный участок в собственность для ведения личного подсобного в размере 134 кв.м.

Из Постановлении Администрации сельского поселения муниципального района Камышлинский Самарской области от 18.05.2021 г. № 40 об уточнении адреса видно, что уточнен адрес, фактически занимаемого земельного участка из земель населенных пунктов, для ведения личного подсобного хозяйства, с кадастровым номеров (*№*), площадь 314 кв. м., находящегося в собственности Я.Ф.Н.. Земельный участок принадлежит Я.Ф.Н. на основании Решения Малого Совета Камышлинского сельского Совета от 21.04.1993 г. № 14 

Из копии заключения Филиала ППК «Роскадастр» по Самарской области от 09.12.2024 г. видно, что при проверке сведений о координатах характерных точек границ земельного участка кадастровым номером (*№*) площадью 134 кв. м., расположенного по адресу (*адрес*) пересечение границ испрашиваемого земельного участка с границами смежных земельных участков не выявлено. 

Из плана границ земельного участка, изготовленного кадастровым инженером Б.Д.Г. видно, что земельный участок имеет местоположение границ и площади земельного участка с кадастровым номером (*№*), площадью 134 кв.м., расположенного по адресу: (*адрес*) имеет уточненные координаты характерных точек:

Обозначение точки границы 

Х, м 

У, м 

расстояние 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*)

Из ответа Управления Росреестра по Самарской области (*№*) от 18.10.2023 г. видно, что выдать копию свидетельства на право собственности на землю на имя Я.Ф.Н., на земельный участок из категории земель населенных пунктов, расположенный по адресу (*адрес*), площадью 134 кв. м. не представляется возможным, в связи с тем, что указанные документы в архиве межмуниципального отдела по г. Похвистнево, Камышлинскому, Клявлинскому, Похвистневскому районам Управления Федеральной Службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Самарской области не содержатся. 

Из ответа Администрации сельского поселения Камышла муниципального района Камышлинский Самарской области № 186 от 29.08.2024 г. видно, что выдать свидетельство на право собственности на землю образца 1992-1997 годов не представляется возможным, так как в Администрации сельского поселения Камышла документы о выдаче свидетельства о праве собственности на землю Камышлинским сельским Советом народных депутатов Камышлинского района на имя Я.Ф.Н. отсутствуют. 

Из ответа от 16.12.2024 № б/н, выданной Комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района Камышлинский Самарской области видно, что земельный участок, площадью 134 кв.м., расположенный по адресу: (*адрес*) в реестре муниципального имущества муниципального района Камышлинский Самарской области не числится.

Из ответа Министерства имущественных отношений Самарской области от 15.11.2023 № МИО-03/15181 видно, что земельный участок, площадью 134 кв.м., расположенный по адресу: (*адрес*) в реестре имущества Самарской области не числится.

Из выписки из ЕГРН от 17.01.2024 г. видно, что по адресу: (*адрес*) расположен земельный участок площадью 134,0 кв.м., категория земли населенных пунктов; вид разрешенного использования: для личного подсобного хозяйства, кадастровый номер (*№*).

При установленных обстоятельствах суд считает возможным признать за ФИО1, (*дата*) года рождения, место рождения: (*адрес*), право собственности в порядке наследования на земельный участок, площадью 134 кв.м., назначение: для ведения личного подсобного хозяйства, категория земель: земли населенных пунктов, условный номер (*№*) расположенный по адресу: (*адрес*) признать местоположение границ и площади земельного участка с кадастровым номером (*№*), площадью 134 кв.м., расположенного по адресу: (*адрес*), в соответствии с планом, изготовленным кадастровым инженером Б.Д.Г. по уточненным координатам характерных точек:

Обозначение точки границы 

Х, м 

У, м 

расстояние 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*)

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 194-198 ГПК Российской Федерации, суд 

РЕШИЛ:

Признать право собственности в порядке наследования за ФИО1, (*дата*) года рождения, место рождения: (*адрес*), на земельный участок, площадью 134 кв.м., назначение: для ведения личного подсобного хозяйства, категория земель: земли населенных пунктов, условный номер (*№*), расположенный по адресу: (*адрес*)

Признать местоположение границ и площади земельного участка с кадастровым номером (*№*), площадью 134 кв.м., расположенного по адресу: (*адрес*) в соответствии с планом, изготовленным кадастровым инженером Б,Д.Г. по уточненным координатам характерных точек:

Обозначение точки границы 

Х,м 

У,м 

расстояние 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*) 

(*данные изъяты*)

Разъяснить, что решение суда является основанием для внесения сведений в Единый государственный реестр недвижимости о земельном участке с условным кадастровым номером 63:20:000000:844.

Решение может быть обжаловано в Самарский областной суд через Клявлинский районный суд в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

В окончательной форме решение изготовлено 19 марта 2025 года.

Судья (подпись) Р.Р.Сагирова